Assmatura:

REQUERIMENTO N°024 72025

SALA DAS SESSÕES, em 28 de abril de 2025.

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

CARVALHO DE OLIVEIRA
-Vereador-

José Paulo Carvalho de Oliveira (RUSSO), Vereador,
com assento nesta Casa Legislativa, requer à Mesa Diretora, ouvido o
Douto Plenário, seja encaminhado Expediente Legislativo ao Exmo.
Senhor Prefeito Municipal, solicitando junto a LIGHT - Serviços de
Eletricidade S/A, pleiteando a poda das arvores embaixo da rede elétrica
em toda a extensão da Rua Vista Alegre, no bairro Ponte das Laranjeiras.

O requerimento visa à segurança dos munícipes que
residem ou fazem uso da referida rua, visto que com os galhos encostando
na rede elétrica pode ocasionar acidentes e também prejudicar o
fornecimento de energia elétrica.

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
Protore1'- §O4/2^L

2 8 JB8 W

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br